
Tuklaty
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.084778N, 14.769496E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1207 (817 let) Katastrální výměra: 815 ha

Počet obyvatel: 1 066 PSČ: 250 82

Adresa URL: www.tuklaty.cz

O obci
Obec Tuklaty leží přibližně 4 km severovýchodně od města Úvaly.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází ze 13. století, přesněji z roku 1207. Obecní kronika je pravidelně
vedena již od roku 1669.

Ubytování a restaurace
V obci se nacházejí dva hostince a dva obchody s potravinami.

Okolí a příroda
Ačkoli se Tuklaty nacházejí v převážně zemědělské oblasti, je zde nádherná krajina, kterou navíc
podtrhuje místní Tuklatský potok. Při jeho toku se nachází nehluboké hájky, které jsou však velmi
vhodné k relaxaci a odpočinku.

Současnost obce
V obci se nachází dvoutřídní základní škola, která je však v současné době uzavřená, nová
budova mateřské školy, dva hostince, dva obchody s potravinami, nově vybudovaný vodovod i s kanalizací.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.
Jsou zde veřejně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří zvonice ve středu obce a u ní socha.

Doprava
Díky výborné dopravní obslužnosti je obec vhodná k víkendovým pobytům. Zajíždí zde vlak i autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2992/tuklaty/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:43:13


